

- سردار سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه: بدهکاری، بی‌خانمی و بیکاری از ثمرات تفکر غرب و آمریکاست
- توکلی و نادران در نامه‌ای خطاب به قاضی پرونده فساد بزرگ مالی از وی خواستند تا در بررسی پرونده، تمام ابعاد پرونده را در نظر بگیرد
- سردار شریف، معاون روابط عمومی کل سپاه: حمله اسرائیل به ایران مقابله به‌منظلی وحشتناک در پی خواهد داشت
- مدرک دکتری افتخاری به شهیدان احمدی‌روشن و رضایی‌نژاد اعطا شد
- سعیدپلو: ایران آماده ارایه تجربیات خود به سوریه در زمینهٔ احداث نیروگاه برق است
- صالحی وزیر امور خارجه در دیدار با «علی حسن خلیل» وزیر بهداشت لبنان: سیاست اصولی ایران حمایت از مقاومت در لبنان و فلسطین است
- سردار وحیدی، وزیر دفاع خبر داد: تکمیل پایگاه پرتاب ماهواره‌ای یک تنی در سال آینده
- داریوش قنبری: عملکرد دولت احمدی‌نژاد باعث اختلافات جدی بین اصولگرایان شد

وزیر دفاع:

رژیم صهیونیستی جرات و توان اقدام نظامی علیه ایران را ندارد

■ ایسنا:وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تاکید کرد که رژیم صهیونیستی جرات و توان اقدام نظامی علیه ایران را ندارد. سردار احمد وحیدی در حاشیه نشست هم‌اندیشی دانشگاه، مراکز پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری همکار با بخش دفاعی کشور درباره حملات اخیر به سفارت رژیم صهیونیستی در گرستان و هندو رد اتهاماتی که علیه ایران در این زمینه مطرح شده است، در پاسخ به سوالی مبنی بر احتمال زمینه‌سازی برای حمله نظامی به ایران از سوی رژیم صهیونیستی نیز گفت: رژیم صهیونیستی نه چنین جرأتی داشته و نه توان چنینی اقدامی را دارد و آنچه که از این حرف‌ها بر می‌آید این است که آنها نسبت به اظهارنظرهای خود هم انتقاد می‌کنند به‌طوری که نخست‌وزیر این رژیم نسبت به اظهارنظرهای این چنینی مسؤولان‌شان برخورد کرده و گفته است که دیگر چنین اظهاراتی نداشته باشند. وی خاطرنشان کرد، این صحبت‌ها باعث می‌شود که اهیت آنها ـ که البته فاقد آن هم هستند ـ فرو بریزد.

تاکید کلیتون و داووداوغلو بر از سرگیری مذاکره با ایران

■ ایسنا:وزیران امور خارجه آمریکا و ترکیه بر تمایل‌شان برای احیای مذاکرات درباره برنامه هسته‌ای ایران تاکید کردند. به گزارش خبرگزاری «آذری پرس» هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا اظهار کرد که واشنگتن به دنبال کردن مسیر دوسویه در قبال ایران ادامه می‌دهد که شامل تحریم‌هاست و در عین حال تصریح می‌کند که «ما آماده‌ایم بنشینیم و به شکلی هدفمند از طریق تعامل دیپلماتیک درباره برنامه هسته‌ای ایران مذاکره کنیم». وزیر امور خارجه آمریکا پس از نشست با احمد داووداوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در محل وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد: بارها از این تریبون و دیگر جایگاه‌ها گفته‌ام که ما حق ایران برای انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز را به رسمیت می‌شناسیم، اما ایران در عین حال مسؤولیت‌هایی بین‌المللی دارد که ما انتظار داریم به آنها عمل کند. داووداوغلو نیز وعده داد که کشورش «در تمامی پرسوשה‌سهم خواهد داشت و نهایت تلاش خود را برای حل این مساله انجام خواهد داد» در عین حال شبکه خبری «پرس، تی‌وی» نیز گزارش داد که داووداوغلو با هشدار نسبت به هر گونه حمله نظامی علیه ایران، این اقدام را برای منطقه فاجعه‌آمیز توصیف کرد.

رییس ستاد ارتش روسیه:

آمریکا در صورت حمله به ایران با واکنش تندی مواجه می‌شود

■ ایوانه نیکولای ماکارف، رییس ستاد ارتش روسیه هشدار داد که آمریکا در صورت هرگونه تهاجم نظامی احتمالی به ایران با واکنش تندی از سوی این کشور مواجه خواهد شد. ماکارف در جمع خبرنگاران گفت: روسیه به شکلی واقع‌بینانه وضعیت پیرامون ایران را رصد می‌کند و هر گونه تحرک نیروهای خارجی در منطقه را تحت نظر دارد. وی افزود: مسکو دلمنه‌ای از گزینه‌های متنوع را در صورت‌وقوع هر گونه درگیری نظامی احتمالی در منطقه پیش روی خود دارد. رییس ستاد ارتش روسیه با اشاره به اظهارات مقام‌های عالی‌رتبه ایرانی مبنی بر آمادگی نیروهای نظمی کشورمان برای واکنش قاطع به هر گونه تجاوز کارانه اظهار داشت: ما به واکنش ایران به اظهارات مناقشه‌آمیز مقام‌های آمریکایی نیز توجه کامل داریم.



شرق: مهدی هاشمی، فرزند رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه‌ای به رییس مجلس نسبت به اتهام‌هایی که در گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مجلس متوجه او شده بود، واکنش نشان داد. هفتم دی گزارشی در صحن علنی مجلس قرائت شد که به وقایع پس از انتخابات پرداخته بود. گزارشی که در آن به برخی از افراد شاخص اصلاح‌طلب اتهام‌هایی زده شد. همان زمان ۲۰ نماینده فراکسیون اقلیت مجلس با انتشار نامه‌ای به علی لاریجانی، رییس مجلس شورای اسلامی نسبت به قرائت گزارش کمیسیون اصل ۹۰ اعتراض کردند. گزارشی که حسین فدایی از اعضای برجسته فراکسیون اصولگرایان آن را در مجلس قرائت کرد، پس از آن علی مطهری گزارش قرائت شده را نه گزارش کمیسیون اصل ۹۰ و وقایع پس از انتخابات که تحلیل شخصی حسین فدایی اعلام کرد. حالا مهدی هاشمی که در گزارش حسین فدایی از او نام برده شده به اتهام‌هایی که علیه‌اش مطرح شده، پاسخ داده است. او در نامه‌ای به علی لاریجانی، رییس مجلس شورای اسلامی که ایلنا آن را منتشر کرده، نوشته است: «یکی از دستورات موکد دین مبین اسلام حفظ آبروی شخص مسلمان و برادر دینی است تا آنجا که تقید به این مهم از زیارت خانه خدا و جایگاه کعبه بالاتر دانسته شده است. حضرت‌عالی نیک مطلعید که خروج اینجانب از کشور، قبل از مسایل مربوط به

وقایع انتخاباتی سال ۸۸ و صرفا به دلیل مسایل کاری و تحصیلی بود ولی هرگاه قصد بازگشت به کشور را داشتم‌ام بنابر مصالح و ملاحظاتی که باز حضرت عالی از آن کاملا با خبرید به تعویق افتاده است و در طول این مدت تهمت‌ها و افتراهای بسیار فراوانی را نسبت به شخص پدر، خودم و خانواده‌ام تحمل کرده‌ام و در فضای غبارآلود و سستگین رسانه‌های داخلی، که یک سویه اتهامات را بر برخورداری از مواهب انواع و اقسام امکانات سمعی، بصری و مکتوب وارد کرده و مجال و فرصت اولیه دفاع را نیز سلب می‌کنند به جان خریدم و تحمل کرده و می‌کنم.»فرزند رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داده است: «غرض از انشای این نامه قرائت یک متن سیاسی به عنوان گزارش اخیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در صحن علنی مورخ ۱۳۹۰/۱۰/۷ و پخش چندباره آن در رسانه‌های مکتوب و مجازی و به ویژه در بخش‌های مختلف رسانه ملی بوده است. قرائت این گزارش در صحن مجلس شورای اسلامی، آن هم بدون طی مراحل قانونی و شرعی که حتی مورد اعتراض مکتوب جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خطاب

سیاست

نامه به علی لاریجانی ارسال شد

اعتراض مهدی هاشمی به گزارش مجلس

به حضرت عالی نیز قرار گرفت از مصادیق بارز تهمت و افترا و بازی با آبروی مسلمانان است که امکان و حق اعتراض و پاسخگویی نیز از آنان سلب شده است. متأسفانه این گزارش در هیچ مرجع ذی‌صلاحی تایید نگردیده». مهدی هاشمی در پایان تاکید کرده است: «اینجانب ضمن تکذیب این اتهامات و اعتراض شدید به گزارش از محضر حضرت تعالی و اعضای هیات ریسه محترم تقاضا داریم براساس دستور امام راحل و ماده ۷۶ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی که به موجب آن حق شخص مورد اتهام قرار گرفته برای پاسخگویی محفوظ است مقرر فرمایید متن این‌جوابیه در صحن مجلس قرائت شود». پس از انتشار این نامه رییس مرکز پژوهش‌های مجلس در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه مهدی هاشمی یک متهم فراری است، گفت: تمسک هاشمی به آیین‌نامه داخلی مجلس بی‌اساس است. احمد توکلی گفت: مهدی هاشمی ادعا کرده که باید فرصتی داشته باشد تا بر اساس ماده ۷۶ آیین‌نامه داخلی، نامه وی در مجلس قرائت شود؛ این تشخیص وی کاملاً غلط است چراکه ماده ۷۶ اعلام می‌کند چنانچه به

برخی شرکت‌های نفتکش به تحریم پیوستند

چالش جدید برای صادرات نفت ایران



از محل صادرات نفت را کاهش دهند و سپس صنعت نفت ایران را تشنه گرفتند. اکنون نیز غرب درصدد پیگیری راهکارهایی است که تحریم‌های اعمال شده را اثربخش‌تر کند؛ از جمله اینـ راهکارها نیز ایجاد مانع در برابر صادرات نفت ایران است. راهکاری که پیش از این نیز دنبال شده بود اما چندان مؤثرتر نبود. به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، فعالیت بیشتر شرکت‌های بزرگ نفتکش در خارج از آمریکا و اروپا متمرکز شده است و به همین دلیل در گذشته جلوگیری از نقل و انتقال نفت ایران مشکل بود. اما اکنون با تحریم نفت ایران از سوی اتحادیه اروپا و ابتدا آمریکا و اتحادیه اروپا، تلاش کردند تا با اعمال تحریم‌هایی علیه بانک مرکزی، برآمدهای ارزی ایران

تشخیص هیات ریسه، نماینده‌ای در صحن به کسی هتک حرمت کند، فرد می‌تواند به این هتک‌حرمت کتبا پاسخ داده و پاسخ وی در مجلس قرائت شود. این ماده آیین‌نامه داخلی مربوط به مواردی است که یک نماینده به فردی نسبتی بدهد؛ در حالی که در مورد مهدی هاشمی آنچه در صحن علنی قرائت شد، گزارش رسمی کمیسیون اصل ۹۰ بود پس این ماده آیین‌نامه داخلی مجلس شامل این مورد نمی‌شود. رییس مرکز پژوهش‌های مجلس تصریح کرد: اگر مواردی مانند گزارش براساس مواد ۳۳ و ۲۲۳ یا گزارش کمیسیون اصل ۹۰ در مجلس قرائت شود، حقی برای افراد مورد اعتراض در این گزارش‌ها به وجود نمی‌آید. وی با تاکید بر اینکه مهدی هاشمی در حال حاضر خود متهم بوده و تحت تعقیب دستگاه قضایی قرار دارد، اظهار داشت: مهدی هاشمی یک متهم فراری تلقی می‌شود و چطور نامبرده به خود حق می‌دهد که بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس، نامه وی در صحن قرائت شود. وی چطور به خود حق می‌دهد در برابر قوه قضاییه که حاکم بر ندعوی است، خود را از دسترس قضایی و بازپرس دور نگه دارد ولی در عین حال مدعی استفاده از حق قانونی باشد. اگر مهدی هاشمی برای قانون احترام قایل است، اول باید به قانون اساسی و قوانین حقوقی احترام گذاشته و پس از آن ادعایی مطرح کند.

گفته مقامات جمهوری اسلامی، شرکت ملی نفتکش هنوز می‌تواند جایگزین مطمئن برای آنها باشد. اخیرا نیز مجله اقتصادی فوربس در گزارشی اعلام کرده بود که شرکت ملی نفتکش ایران، چهارمین شرکت بزرگ حمل و نقل نفت خام در جهان است و از نقش مهمی در بازار نفت برخوردار است. بر اساس رده‌بندی موسسه لویدرز انگلیس نیز شرکت ملی نفتکش ایران در رتبه چهارم بزرگ‌ترین شرکت‌های متصدی حمل و نقل نفت خام در جهان قرار دارد. این شرکت سال گذشته مسوول انتقال ۵۳ میلیون تن نفت خام بوده است. در حال حاضر، در فهرست موجود در پایگاه اینترنتی شرکت ملی نفتکش ایران، نام یک ناوگان متشکل از ۳۹نفتکش به چشم می‌خورد که برای ترانزیت نفت ایران و سایر کشورها مورد استفاده قرار می‌گیرند. شرکت ملی نفتکش ایران، نه به‌عنوان یک حمل‌کننده صرف نفت، بلکه به عنوان کانال دسترسی ایران به موقعیت‌های مختلف تجاری به

شمار می‌رود. بنابر اعلام شرکت ملی نفتکش ایران، هدف اصلی فعالیت‌های چارترینگ این شرکت، ایجاد روابط نزدیک با شرکت‌های قابل اطمینان اجاره‌دهنده کشتی و واسطه‌گر و همچنین فراخواندن مجموعه متونعی از بنادر و ترمینال‌های جهانی به همکاری است. این در حالی است که کمیته امور بانکی مجلس سنا در ادامه اعمال محدودیت‌های ایالات‌متحده آمریکا علیه ایران، شرکت ملی نفتکش ایران را هدف تحریم‌های بعدی واشنگتن علیه ایران قرار داده است. باوجود تحریم‌های متعددی که تاکنون علیه ایران تصویب شده خطوط دریایی ایران که نفت ایران را به بازارهای جهانی صادر می‌کنند، تاکنون از این تحریم‌ها معاف بوده‌اند.

میلیارد تومان هزینه می‌کند.» اکنون این رییس قوه مجریه است که نسبت به هزینه‌های تبلیغات در انتخابات به واکنش پرداخته است. احمدی‌نژاد در بخش‌هایی از سخنان خود با اشاره به وضعیت اخیر بازار سکه و ارز گفت: طرف خودش بازار سکه و ارز را خراب کرده و چندصد میلیارد بالا می‌کشد و بعد دولت را متهم می‌کند. پیش از این روزنامه دولتی ایران با متهم کردن شهرداری تهران به خرید میلیاردی سکه در ماه‌های گذشته، آنها را در آشننگی بازار ارز و سکه متهم کرده بود. احمدی‌نژاد در ادامه گفته است: برای مثال کسی که ۱۵۰میلیارد تومان برده زمانی که به‌او می‌گویم برگرداند، می‌گویند به من تهمت نزدیک اما جایی دیگر ۱۰هزار تهمت می‌زنند و کشم هم نمی‌گردد. اما عدالت برای همه است که اگر برادرت هم پایش را کنار گذاشت باید او را بزنی.

احمدی‌نژاد با تاکید بر اینکه برخی‌ها در کشور «آی درد، آی درد» می‌گویند تا کسی حواسش به آنها نباشد، اظهار داشت: سر رفتن به مجلس چه خبر است که برخی اظهار انقلاب را زیر سوال می‌برند تا دو تا رای کی روستایی بالا باشد. وی با اشاره به جلسه یک ماه و نیم پیش خود با فرمانداران خاطرنشان کرد: «در آن جلسه بنده گفتم مگر در مجلس چقدر حقوق می‌دهند که طرف حاضر است ۰میلیون هزینه تبلیغات بکند در فرمانداران گفتند برو بالاتر. گفتم صد؟ گفتند بالاتر. ۱۰۰میلیون؟ گفتند بالاتر.» که در این هنگام فردی از وسط سالن با صدای بلند گفت برخی سه‌هزار میلیارد هزینه تبلیغات انتخاباتی می‌کنندند. احمدی‌نژاد تصریح کرد: از نماینده مجلس

می‌پرسی چقدر حقوق می‌گیری؟ می‌گوید دویسمیون که اگر جمع کنی در طول چهار سال می‌شود ۶میلیون تومان. بنابراین معلوم نیست این افراد از کجا می‌آورند. این اولین بار بود که محمود احمدی‌نژاد به صراحت نسبت به انتخابات پیش‌رو موضع‌گیری کرده و انتقاداتی را متوجه نمایندگان فعلی کرد. نشست روز سه‌شنبه (دیزور) در شرایطی برگزار شده که به زودی سومین گردهمایی حامیان گفتمان انقلاب اسلامی که گفته می‌شود نشست انتخاباتی حامیان دولت برای احیای مجلس است، برگزار خواهد شد.

آزمایش ضدموشکی اسرائیل علیه ایران در خاک ترکیه

■ تابناک نوشت:در حالی که چندی است رسانه‌های غربی، گمانه‌زنی‌هایی را درباره وقوع جنگ میان ایران و رژیم صهیونیستی ارایه می‌دهند، روزنامه «حریت» چاپ ترکیه، آزمایش سامانه موشکی ناتو را در ترکیه که دو روز پیش (دهم فوریه، ۲۲ بهمن) در آناتولی شرقی و در استان مالایای صورت گرفت، اقدام رژیم صهیونیستی برای شبیه‌سازی حمله احتمالی ایران با سوریه به این کشور قلمداد کرد. بنابراین، این عملیات در چارچوب آزمایش مشترک آمریکا و اسرائیل صورت پذیرفت که طی آن، یک فروند هواپیمای اف ۱۵ اسرائیل از آب‌های مدیترانه، یک موشک بلو اسپارو ۲ را شلیک کرد که این موشک توسط سامانه دفاع موشکی، واقع در کوره جیک شناسایی و با هنگام سقوط آن رهگیری شد.

ردصلاحیت عضو خبرگان به‌دلیل عدم التزام به اسلام و نظام

■ فارس نوشت: حجت‌الاسلام سلیم‌محمد علوی، عضو مجلس خبرگان با تایید خبر ردصلاحیتش به دلیل آنچه عدم التزام عملی به اسلام و نظام اعلام شده، از شورای نگهبان خواست تا دفاعیاتش را استماع کند. وی با بیان اینکه رسانه‌ای شدن ردصلاحیتش وی را مجبور به ارایه توضیحات به مردم کرده است، گفت صلاحیت‌بنده از سوی مراجع چهارگانه و هیات نظارت استستانی تایید شده بود اما هیات مرکزی شورای نگهبان با استناد به ماده «یک» قانون انتخابات (عدم التزام عملی به اسلام و نظام) صلاحیت‌بنده را رد کردند. متأسفانه تا این لحظه دلائل ردصلاحیت‌بنده از سوی شورای نگهبان اعلام نشده و تنها به «عدم التزام عملی به اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران» بسنده شده‌است.

ایران تا ۲۰۱۵ به بمب اتمی نمی‌رسد

■ کیهان نوشت: رییس پیشین موساد گفت: هزینه درگیری نظامی با ایران، برای اسرائیل بسیار سنگین و جبران‌ناپذیر است. میثر دگان در مصاحبه با شبکه دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: ایران تا سال ۲۰۱۵ نمی‌تواند بمب اتمی بسازد؛ وی همچنین گفته است: من مصرا‌ه از دولت اسرائیل می‌خواهم پیش‌قدم اقدامات علیه ایران نشود و این فشار را بر آمریکا واگذار کند.

ادعای پلیس تایلدن درباره بمب‌گذاری در بانکوک

■ آسوشیتدپرس گزارش داد: روز سه‌شنبه فردی در بانکوک، پایتخت تایلند، باعث انفجار چند تانک‌شد که بر اثر آن، فرد مذکور دو پای خود را از دست داد و چهار شهروند دیگر را نیز زخمی کرد. پلیس تایلندملیت‌صاحب تانک‌جایی را «برانی» عنوان می‌کند. پلیس می‌گوید: در محل یکی از انفجارها، گذرنامه‌ای با نام «سعید مرادی» متعلق به یک «شهروند ایرانی» پیدا کرده و سه‌شنبه شب «ایک شهروند دیگر ایرانی» را در فرودگاه بین‌المللی بانکوک برای بازجویی در مورد انفجارهای یادشده بازداشت کرده است.

واکنش هاشمی به خبر استعفا از مجمع

■ روزنامه «ملت ما» نوشت: آیت‌الله‌هاشمی‌فستجانی برخی خبرها درباره استعفا از ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام را رد کرد. وی در دیداری که چندی قبل صورت گرفته، درخصوص آینده حضورش در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته است که از رستش استعفا نداده و در آینده هم قصد چنین کاری را ندارد. وی با اشاره به برخی خبرها در این رابطه افزوده است که این خبر، امرهانه، از مجلس ایران خواسته‌اند که طرح قطع مدارات حصری‌های برای فشار بر مجمع است که مدتی است دنبال می‌شود و موضوع تازه‌ای نیست. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین گفته که تاکنون برنامه‌های خود را برسی دور آینده مجمع به «آقا» نداده است اما نظرات مشورتی‌اش درباره اعضا و ترکیب مجمع را به ایشان گفته است. گفتنی است باز نزدیک‌شدن به پایان دوره فعلی، موجب برخی رسانه‌ها از استعفا‌های هاشمی‌فستجانی خبر داده بودند و برخی از رسانه‌های ضد انقلاب نیز خواستار استعفا‌های هاشمی از مجمع و حضور در شهری مانند قم شده بودند.

خبر یک نماینده مجلس از پیام محرمانه اروپای شرقی

■ فارس نوشت: کریم عابدی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «فارس»، با اشاره به جدیت مجلس برای تصویب طرح قطع صادرات نفت ایران به اروپا گفت: خبر کشورهای اروپایی برای لغو مصوبه اتحادیه اروپا برای تحریم ایران، درخواست استمهال کرده و سفای برخی کشورهای دیگر از جمله فرانسه نیز با حضور در مجلس خواستار عدم پیگیری این طرح شده‌اند. در عین حال اروپایی‌ها را قائل‌گذاشته و سفارتی تعدادی از کشورهای اروپای شرقی طی پیام‌های محرمانه، از مجلس ایران خواسته‌اند که طرح قطع صادرات نفت به اروپا را تصویب نکند. در بخشی از پیام این کشورها آمده است که «مصوبه تحریم نفت ایران توسط اتحادیه اروپا، سیاسی بود و نتوانید آن را جدی بگیرید.»

تبلیغ فیس بوک و یوتیوب در شبکه‌های صداوسیما

■ عصر ایران خبر داد: با وجود فیلتر و منع دو سایت فیس‌بوک و یوتیوب در ایران، دست کم سه شبکه صداوسیما نه‌تنها در این دو سایت، صفحه دارند بلکه صفحه خود را در فیس‌بوک و یوتیوب در برنامه‌های مختلف، تبلیغ هم می‌کنند. شبکه‌های العالم (به زبان عربی)، پرس‌تی‌وی (به زبان انگلیسی) و آی‌قلیم (عربی فارسی) وابسته به صداوسیما ایران در برنامه‌های مختلف خود، سایت‌های فیس‌بوک و یوتیوب را تبلیغ می‌کنند.